
H a f e n  O b e r n z e l l - 2 0 2 2 

ab 01.04.2022 

Allgemeine Gebühren: 

Jahresrampenpauschale 175,00 € 

Tagesrampenpauschale     18,00 € 

Wintergebühr                 120,00 € 

Parkgebühren Auto      5,00 € 

Parkgebühren Anhänger     5,00 € 

Stellplatz Trailer monatlich    15,00 € 

Stellplatz Trailer Saison        70,00 € 

Stromgebühren für Saison- und Monatsplätze Boot und Camping werden nach tatsächlichem 

Verbrauch *0,55 €/kWh ohne Grundgebühr und Zählermiete abgerechnet. 

Liegeplätze im kleinen Hafen - Boote bis 9 Meter 

Saisonliegeplatz Boote bis 6 Meter         800,00 € 

Saisonliegeplatz Boote bis 8 Meter         900,00 € 

Saisonliegeplatz Boote bis 9 Meter   1.100,00 € 

Monatsliegeplatz           240,00 € 

Tagesliegeplatz                      18,00 € 

Strompauschale pro Tag            3,50 € 

Liegeplätze im großen Hafen – Boote über 9 Meter 

Saisonliegeplatz Boote über 9 bis 10 Meter  1.100,00 € 

Saisonliegeplatz Boote über 10 Meter   1.200,00 € 

Monatsliegeplatz           300,00 € 

Tagesliegeplatz                      25,00 € 

Strompauschale pro Tag           3,50 € 

Campingplatz: 

für eine Saison   663,00 € 

für einen Tag          14,00 € zzgl. 3,00 € pro Person          zzgl. 2,50 € pro Hund 

Strompauschale pro Tag     3,50 € 


